20 **A**ffectibus biliosis saluber, quia bilem tenuitatem et ca-  
liditatem furiosam frangit: crassat, extinguit: humores autē  
crassos tenuat, incidit, obstructiones aperit, virinas mouet ac  
sudores. Quæ contraria potest, nimirum contrarijs constans  
substantijs etiam aceti ratione. Cum autem acetum sit frigi-  
dum siccum, viribus maxime, et humor melancholicus fri-  
gidus siccus, et melancholia extincto iam calore frigida  
sicca Galeno dicatur, ob id humores et affectus melanco-  
licos augere videtur acutum, præsertim in mulieribus, quia  
uterum laedit Hippocrat. lib. 3. rat. Vic. acu. et eius ratione  
30 syrum acetatus tamen, quia hos humores et similiter  
crassos, lentos expulsioni apparat tenuando, incidento, mea-  
tus aperiendo: saluber etiam est affectibus melancholicis, ut  
quartanæ libro primo ad Glauconem, et splenicis remedys  
sumendis, et admouendis miscetur in methodo medendi,  
et lib.

& lib. 9. c. ph. p. putredini etiam resistit, ut acetum, ob id pestilentibus febribus est saluberrimus cum aqua buglossi melissophylli, & alijs partes principes roborantibus. Non absre autē in vase lapideo, aut siliceo, aut terreo vitrato coquit. Nam acetum à vase aeno, & ruginosum aliquid contrahit, & corrodens. Quod autem Galeno autore hanc ei syru po vim tribuit, rerum affinitate fecit. Id enim Galenus oxymeliti tribuit, a quo hic syrups nullo differt, nisi quod mellis loco, saccharum mellis speciem accipit, & quod crassius coquendo efficitur, quam Galeni oxymeli, ad diuturnā custodiā. Potest tamen hic syrups ut Galeni oxymeli parum coqui, & state præsertim, & fiet liquidissimus, clarissimus, iucundissimus in hos omnes affectus, ut quotidie experimur, potius, quam tantam crassitatem ex multa coctione natam aqua vel dulci, vel destillata dissoluentes, præsertim quibus affectibus mel timetur. Acetum autem album tenuius & potentius alio est.

\* Syrupus acetatus cum radicibus bilem crassam & auulsum difficilem, ac pituitam incidit, terget, obstruta hepatis, lienis, renū, aperit: recipit radicum apij, foeniculi, intybi anis, vnc. tres, seminum apij, foeniculi, anisi, ana vnc. vnam, seminis intybi vnc. dimidiā: haec omnia igne lento coquantur ad dimidiā in aqua fontanæ libris decem; tunc additis sacchari lib. tribus clarificetur, deinde acetum additur, quantumlibet pro scopis, ut dixi nuper, variis.

+ Expressum ubi est. Nam si imbecillum vis, aceti libras quinq, addis: si valentissimum, decem: si medium, libras septem, & dimidiā. sed hic aceti modus atque adeò primus, in hoc syrupo, & in præcedente nobis est molestus, præsertim quibus frigidus est ventriculus, quem ut cæteras partes neruosas acetū laedit. Ob id etiam Galenus mel duplum acetum miscet, & melli duplam aquam, Mesues quoque aquam propè duplam saccharo ubique miscet. Quinetiam sepe sine aceto hic sy rupus

rupus fit, & tunc de duabus radicibus sine aceto dicitur,  
quia ex radicibus quinque vreticis, apij, fæniculi, petroseli-  
ni, risci, asparagi, duas tantum recipit. Febribus pituitosis  
quam biliosis aptior est, quia modice calet, & ijs incipienti-  
bus ut BiZantinus paulo Valentior procedentibus.

**S**yrupus Bizantinus ad icterum, & febres putridas, biliosas, \*  
& phlegmaticas solitu contumaces, recipit succi intybi &  
apij analib. duas, succi lupuli & buglossi hortensis vel sylue-  
stris ana libram vnam, feruefiant semel, & purgentur eius suc-  
ci clarificati lib. quatuor, igni lento coque in syrum, cū fac-  
chari lib. duabus & dimidia. Interdu acetum mensura succo-  
rum purorum dimidia incoquitur, interdum rosarum vnciarum  
duæ, glycyrrhizæ vnc. dimidia, spicæ nardi drach. duæ, semi. a-  
nisi, fæniculi, apij, ana drach. tres succis incoquuntur, & vi mi-  
rus euadit.

Coquendo despumentur & clarificantur, & colentur  
succii. si hunc vis obstrueta potentius aperire, adde ace-  
tum album, apium, petroselinum, fæniculum, & alia vel  
splenica, vel hepatica, vel nephritica, aut ei iunge, uten-  
di tempore syrum de radicibus vel duabus, vel quin-  
que.

**S**yrum de quinque radicibus ad eadem efficacior, proxi- \*  
mus viribus syrupo Bizantino, incerti est autoris, accipit  
radicum apij, fæniculi, petroselini, asparagi, risci ana vncias  
duas, coque in lib. sex aquæ fontis ad tertiarum partis consum-  
ptionem, expressum percoquitur cum facchari lib. tribus, ad-  
dendo ad finem aceti vnc. octo. Alij addunt decocto semenis apij,  
fæniculi, petroselini, ana vnc. vnam, & in libras decem aquæ  
coquunt ad dimidiis. Expressum percoquunt cum mellis po-  
tiis quam facchari libris quatuor.

**S**yrum acetatus de succis herbarum, recipit succorum sy- O  
rupi Bizantini partes tres, facchari partes duas, aceti par-  
tem vnam.

**S**yrum acetatus diarrhodon ad febres complexas, & O  
reas, quæ formam corporis corrumpunt, obstrukiones he-  
patis

patis & lienis idem aperit, recipit succi intybi, apij, ana libras duas & dimidiā, radicum apij, fœniculi, intybi ana vnc. duas, rosarum vnc. vnam, glycyrrhizæ vnc. dimidiā, spicæ nardi drach. duas & semis, sem. apij, fœniculi, anisi, ana drach. septē, cum aquæ lib. sex coque ad duarum partium consumptionē, deinde cum lib. duabus aceti, & lib. tribus saccha, fiat syrups. Datur ab vnc. vna ad vnc. tres.

*Affinis est Byzantino viribus, nisi quod paulo est eo calidior, qui sequitur autem, multo efficacior & calidior.*